

VŠĮ PALANGOS VAIKŲ REABILITACIJOS SANATORIJOS „PALANGOS GINTARAS“ SANATORIJOS DIREKTORIAUS KREIPIMASIS DĖL KORUPCIJOS APRAIŠKŲ

Gerbiami Palangos vaikų rehabilitacijos sanatorijos „Palangos gintaras“ pacientai ir jų artimieji,

Palangos vaikų rehabilitacijos sanatorijoje „Palangos gintaras“ gydymui taikomi natūralūs gamtos išteklių. Sanatorijos darbuotojai stengiasi atiduoti visas savo žinias, savo sugebėjimus, savo širdžių ir rankų šilumą, kad vaikai besigydydami sanatorijoje jaustųsi kaip namuose, kad kiek galima daugiau gautų naudos savo sveikatai, iš sanatorijos išvyktų sustiprėję po ligų, ar visiškai pasveikę. Sanatorijoje siekiama, kad visų darbuotojų darbas būtų atliekamas sąžiningai su maksimalia nauda pacientui. Ši mūsų sieki gali sumenkinti pacientų bandymai pažeminti gydytojo ar kito darbuotojo orumą kyšiu.

Sanatorijoje ypatingas dėmesys skiriamas ne tik pacientų gydymo kokybei, profesiniams medikų poreikiams, bet ir korupcijos prevencijai.

Įstaigos administracija yra suinteresuota, kad sanatorijoje nebūtų korupcijos apraiškų (kyšininkavimas, tarpininko kyšininkavimas, papirkimas, piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi ir kitos korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos, kai tokių veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti, užmaskuoti kyšininkavimą ar papirkimą).

Pasveikę, išeidami iš sanatorijos, pacientai raginami padėkoti baltu chalatu vilkinčiam medikui ar kitam sanatorijos personalui šypsena, geru žodžiu, tvirtu rankos paspaudimu. Kiekvienas mokėjimas sanatorijos darbuotojui – tai neoficialios pajamos, kurios tik žemina patį darbuotoją, menkina jo orumą. Tad neverskite medikų bei kitų darbuotojų patirti nepatogumo primygtinai siūlydami jiems atsidėkoti dovanomis, pinigais.

Sanatorijos administracija kreipiasi į pacientus ir jų artimuosius, ragindama atsisakyti pakišos sanatorijos darbuotojams, nes tai būtų įstatymo pažeidimas, be to tai žemintų jų garbę ir orumą, sudarytų sąlygas korupciniams veiksams plisti sanatorijoje.

Bet kokio kyšio davimas ar ėmimas (korupcijos atvejis) yra kriminalinis nusikaltimas, o jo dalyviams gresia baudžiamoji atsakomybė.

Palangos vaikų rehabilitacijos sanatorijos „Palangos gintaras“ administracija atkreipia dėmesį, kad Lietuvos Respublikos įstatymai draudžia šmeižti ar melagingai kaltinti kitą asmenį nusikaltimo padarymu, taip pat baudžiamojon atsakomybėn yra trauktini asmenys, siūlę, pažadėję duoti ar davę kyšį.

Jei sanatorijoje darbuotojai Jūsų paprašė pakišos, savo veiksmai sudarė prielaidas Jums neteisėtai mokėti už gaunamas paslaugas, jeigu be jokio pagrindo mokėjote sanatorijos darbuotojui ar susidūrėte su kitokia korupcijos forma – nelikite abejingi.

Palangos vaikų rehabilitacijos sanatorijos „Palangos gintaras“ pacientai ir jų artimieji, pastebėję sanatorijoje korupcijos apraiškų, galite apie tai pranešti:

Sanatorijos direktoriui tiesiogiai ar telefonu (8 460) 41 230, taip pat bet kuriuo metu tiesiogiai Lietuvos Respublikos specialiujų tyrimų tarnybai (STT), Sveikatos apsaugos ministerijai nemokamo informavimo telefonu (8 800) 66004, elektroniniu paštu korupcija@sam.lt.

Su pagarba,
Direktorius

Kęstutis Speičys